2014年5月2日

各 位

株式会社ドワンゴ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ハーツユナイテッドグループ

株式会社リインフォースの設立についてのお知らせ

 株式会社ドワンゴ（代表取締役社長：荒木 隆司、以下ドワンゴ）、株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（代表

取締役社長：松原 眞樹、以下ＫＡＤＯＫＡＷＡ）、株式会社ハーツユナイテッドグループ（代表取締役

社長 CEO：宮澤 栄一、以下 HUG）の３社は、ゲームに関する情報サービスの企画・開発・運営の準備を

始めるために新会社「株式会社リインフォース」を設立いたしましたのでお知らせします。

■ 設立の目的

ドワンゴは、日本最大級の動画サービス「niconico」において、ゲーム関連の投稿動画や生放送番組

が人気を集めています。また、ＫＡＤＯＫＡＷＡは「電撃」、「ファミ通」の２つのゲームメディアブラ

ンドを保有し、雑誌および Web メディアで展開しております。さらに、HUG は子会社である Aetas 株式会

社が運営する総合ゲーム情報サイト「４Gamer.net」を Web メディアブランドとして保有しております。

これらゲームメディアの TOP ブランドと日本有数の動画配信サイトが、企業の垣根を越えてメディア

連携をすることにより、ネット時代におけるゲームユーザーの利便性の向上や、ゲーム市場の活性化に

向けて積極的に取り組んでまいりたいと考え、今般、本格的な事業化に向けた準備のため、新会社を設

立いたしました。

■新会社の概要

（１）社    名  株式会社リインフォース ( 英文商号：Reinforce,Inc. )

（２）所 在 地  東京都中央区銀座四丁目12番15号歌舞伎座タワー

（３）設 立 日  2014年3月3日

（４）資本金等  1,500万円

（５）株    主  ドワンゴ、ＫＡＤＯＫＡＷＡ、ＨＵＧ

（６）役員構成 代表取締役社長 平 信一 （Aetas 株式会社 ４Gamer.net 副編集長）

         取締役 浜村 弘一（ＫＡＤＯＫＡＷＡ 常務取締役）

               取締役 川上 量生（ドワンゴ 代表取締役会長）

（７）業務内容  ゲームに関する情報サービスの企画・開発・運営事業、コミュニケーションツールの

開発、メディア合同ゲームアワードなどのイベント企画・運営、マーケティング事業

など、その他3社の合意により定める各種事業インフラの構築・提供・運営の準備。

以 上

-----------------------------------------------------------------------------

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ドワンゴ ＩＲ室 TEL:03-3549-6300  http://info.dwango.co.jp/

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ ＩＲ広報部 TEL：03-3238-8412  http://www.kadokawa.co.jp/

株 式 会 社 ハ ー ツ ユ ナ イ テ ッ ド グ ル ー プ  経 営 企 画 グ ル ー プ TEL ： 03-6406-0081

http://www.heartsunitedgroup.co.jp/